

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT SENI INDONESIA YOGYAKARTA LEMBAGA PENELITIAN

Jalan Parangtritis Km. 6,5 Kotak Pos 1210 Yogyakarta 55001 Telp. (0274) 379133 Fax (0274) 371233, 379133 Laman: www.isi.ac.id email: lppm isiyogyakarta@yahoo.co.id

31 Januari 2024 ·

Nomor Lampiran : 034/IT4.7/PG/2024

: 1 Bendel

Perihal

: Perpanjangan Usulan Program Penelitian

Dosen ISI Yogyakarta Tahun 2024

Yang terhormat

Para Ketua Jurusan di lingkungan ISI Yogyakarta

Menyusuli surat kami nomor: 362/IT4.7/PG/2023 tanggal 20 Desember 2023 perihal seperti pada pokok surat, disampaikan dengan hormat berdasar hasil monitoring yang dilakukan Lembaga Penelitian ISI Yogyakarta, bahwa sampai tanggal 31 Januari 2024 Dosen yang mengajukan proposal penelitian Dosen ISI Yogyakarta 2024 pada skim yang ditawarkan belum memenuhi kuota yang tersedia. Oleh karena itu kami memperpanjang waktu pendaftaran dan pengunggahan softcopy proposal pada sistem riset.isi.ac.id sampai 15 Februari 2024 pukul 23.59 WIB.

Kuota skema Penelitian Dosen Pemula sebanyak 25 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp. 8.000.000/judul. kuota Skema Penelitian Dasar & Skema Penelitian Terapan sebanyak 65 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp. 12.000.000/judul. Sedangkan kuota Skema Guru Besar sebanyak 10 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp.15.000.000/judul. Jumlah total kuota penelitian yang akan didanai 2024 sebanyak 100 judul.

Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon bantuan Bapak/Ibu Ketua Jurusan untuk mensosialisasikan dan mendorong kepada Dosen, agar dapat ikut berkompetisi dalam mengusulkan Penelitian pada Program Penelitian Dosen ISI Yogyakarta. Adapun waktu dan syarat-syarat usulan seperti terlampir.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

ur Sahid. M.Hum NIP 19620208 198903 1 001

Tembusan:

- 1. Rektor
- 2. Pembantu Rektor I
- 3. Dekan FSP, FSR, FSMR

ISI Yogyakarta



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT SENI INDONESIA YOGYAKARTA LEMBAGA PENELITIAN

Jalan Parangtritis Km. 6,5 Kotak Pos 1210 Yogyakarta 55001 Telp. (0274) 379133 Fax (0274) 371233, 379133 Laman: www.isi.ac.id email: lppm_isiyogyakarta@yahoo.co.id

PENGUMUMAN

PROGRAM PENELITIAN DOSEN ISI YOGYAKARTA

Nomor: 035/IT4.7/PG/2024

Diberitahukan kepada seluruh Dosen di lingkungan ISI Yogyakarta, bahwa Lembaga Penelitian ISI Yogyakarta memberi kesempatan kepada para Dosen di lingkungan ISI Yogyakarta untuk melaksanakan kegiatan Tri Dharma Perguruan Tinggi yang ke-2, yaitu Penelitian, khususnya Program Penelitian Dosen ISI Yogyakarta pada tahun anggaran 2024.

Kuota penelitian sebanyak: 100 judul dengan rincian sebagai berikut: skema Penelitian Dosen Pemula sebanyak 25 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp. 8.000.000/judul. kuota Skema Penelitian Dasar & Skema Penelitian Terapan sebanyak 65 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp. 12.000.000/judul. Sedangkan kuota Skema Guru Besar sebanyak 10 judul, dana yang diusulkan maksimal Rp.15.000.000/judul

Bagi Dosen yang berminat, dimohon untuk melakukan pemutakhiran data profil terlebih dahulu pada sistem simpeg.isi.ac.id (jabfung, golongan, no tlp, email, pendidikan sampai terakhir, home base, NIDN, dll) dan mengajukan sinkronisasi data profil ke Lembaga Penelitian, untuk kemudian mendaftarkan secara online proposal usulan penelitian mulai tanggal 1 Februari 2024 s.d 15 Februari 2024 melalui laman https://.riset.isi.ac.id (nama pengguna dan password menggunakan akun yang sama dengan Simpeg).

Ringkasan ketentuan pengusulan proposal penelitian Dosen ISI Yogyakarta 2024 terlampir.

Dr. Nur Sahid, M. Hum. 19620208 198903 1 001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT SENI INDONESIA YOGYAKARTA LEMBAGA PENELITIAN

Jalan Parangtritis Km. 6,5 Kotak Pos 1210 Yogyakarta 55001 Telp. (0274) 379133 Fax (0274) 371233, 379133 Laman: www.isi.ac.id email: lppm_isiyogyakarta@yahoo.co.id

Ringkasan Ketentuan Pengusulan Penelitian Dosen ISI Yogyakarta Tahun Anggaran 2024

- 1. Wajib menggunakan template proposal penelitian terbaru dari Lembaga Penelitian. Template dapat diunduh pada halaman beranda web LPPM https://lppm.isi.ac.id. Pengusul tidak diperkenankan menghapus/menghilangkan kotak keterangan pada badan template.
- 2. Lembar pengesahan wajib download dari sistem riset.isi.ac.id dengan tandatangan & cap asli/basah
- 3. Usulan penelitian wajib mengacu Tema dan Topik Rencana Induk Penelitian (RIP) tahun 2020 2024 Tema dan Topik penelitian terlampir atau dapat diunduh pada halaman beranda web **lppm.isi.ac.id**.
- 4. Usulan penelitian mengacu pada Panduan Penelitian Dosen ISI Yogyakarta Tahun 2020 Versi V.3 revisi tahun 2022.
- 5. Pendaftaran usulan penelitian dilaksanakan secara online melalui laman https://riset.isi.ac.id (nama pengguna dan password menggunakan akun simpeg ISI yogyakarta), pengusul harap melakukan pemutakhiran data profil terlebih dahulu pada sistem simpeg untuk kemudian mengajukan sinkronisasi data pada sistem riset ke LPPM.
- 6. Pengusul tidak mempunyai tunggakan administrasi pada penelitian tahun sebelumnya, baik berkas yang upload maupun berkas fisik yang diserahkan ke Lembaga Penelitian.
- 7. Usulan penelitian wajib melibatkan minimal 1 mahasiswa aktif.
- 8. Skim Dosen Pemula
 - Luaran wajib: Publikasi jurnal terakreditasi minimal Sinta 5
 - Ketentuan lain dapat dilihat pada panduan terbaru
- 9. Luaran wajib Skim Dasar/Guru Besar:
 - Guru Besar, Lektor Kepala dan atau Doktor: 1). Publikasi jurnal terakreditasi minimal Sinta 2 atau Buku ber-ISBN,
 - Lektor: 1). Publikasi jurnal terakreditasi minimal Sinta 3 atau buku ber-ISBN,
 - Ketentuan lain dapat dilihat pada panduan terbaru.
- 10. Luaran wajib Skim Terapan/Guru Besar:
 - Guru Besar, Lektor Kepala dan atau Doktor: 1). Publikasi jurnal terakreditasi minimal Sinta 2, 2). Pencatatan Kekayaan Intelektual hasil penelitiannya (model, prototype, desain, karya seni, dll) dengan status pemegang hak cipta adalah LPPM ISI Yogyakarta
 - Lektor: 1). Publikasi jurnal terakreditasi minimal Sinta 3, 2). Pencatatan Kekayaan Intelektual substansi hasil penelitiannya (model, prototype, desain, karya seni, dll) dengan status pemegang hak cipta adalah LPPM ISI Yogyakarta
 - Ketentuan lain dapat dilihat pada panduan terbaru.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT SENI INDONESIA YOGYAKARTA LEMBAGA PENELITIAN

Jalan Parangtritis Km. 6,5 Kotak Pos 1210 Yogyakarta 55001 Telp. (0274) 379133 Fax (0274) 371233, 379133 Laman: www.isi.ac.id email: lppm_isiyogyakarta@yahoo.co.id

Tema dan Topik Rencana Induk Penelitian (RIP) Tahun 2020 – 2024

No	Tema	Topik
1	Seni berwawasan lingkungan hidup	
2	Seni terapan	a. Seni untuk terapi b. Seni untuk pendidikan c. Seni untuk ekonomi kreatif d. Seni untuk pariwisata e. Seni untuk ritual
3	Konservasi seni	 a. Pelestarian seni tradisi b. Pengembangan seni tradisi c. Pemanfaatan seni tradisi d. Pendokumentasian seni e. Restorasi seni f. Rekonstruksi seni g. Revitalisasi seni
4	Teknologi seni	a. Seni di era disrupsi (perubahan menuju kebaharuan) b. Alih media seni berbantukan teknologi (perkembangan seni berkaitan dengan teknologi) c. Basis data seni (Bigdata) d. Desain interaksi digital (interaktivitas seni berbasis digital) e. Virtualisasi seni (seni digital) f. Komputasi seni (algoritma dalam seni)
5	Pengembangan Keilmuan Seni	a. Teori seni b. Perbandingan seni c. Filsafat/estetika seni d. Antropologi Seni e. Sejarah Seni f. Semiotika seni g. Sosiologi seni h. Psikologi seni i. Teologi seni j. Manajemen seni k. Pendidikan seni